
Интеллект-
самый умный 

человек?
Выполнил: учащийся 5 б 

класса Тинов Михаил
Научный руководитель: 

учитель биологии Лисенко 
Евгения Анатольевна

ГБОУ средняя школа №229
Адмиралтейского района

Санкт – Петербург
2016 г.



Актуальность проблемы:

Цель: Доказать, что в природе все очень 
относительно, возможно есть существа 
превосходящие человека по интеллекту.
Гипотеза: Мы предполагаем, что человек не 
самое высокоразвитое существо на земле



Задачи:

� 1.Изучение библиографических источников
� 2.
� 3.
� 4.
� 5.
� 6.



Объект исследования: Биология, интеллект
Предмет исследования : Различия интеллекта 
человека и животных
Методы исследования: Библиографический, 
анализ, синтез.




